


GOBIERNO REGIONAL DE 
HU ANCA VELICA 

CONSEJO REGIONAL 

ACUERDO DE CONSEJO REfi/ONll 
N° OO!J-2014-fiO/lREfi-HYCJI/fR 

Huancave!ka, 06 de Febrero de 2014. 

En uso de sus atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de los Gobierno 
Regionales el Consejo Regional; 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR el viaje en Comisión de Servicio Oficial 
de la Consejera por la Provincia de Huaytara C.D. YRIS YANET MARTÍNEZ BULEJE, a la ciudad de la 
Habana de la República de Cuba, para participar en la Pasantía Para Conocer Experiencias de 
Programas de Nutrición y Seguridad Alimentaria, Salud, Deporte, Educación y Turismo en Cuba, la misma 
que se desarrollará en la ciudad de La Habana- Cuba, del 23 de Febrero al 01 de Marzo de 2014. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la publicación del presente Acuerdo de 
Consejo Regional en el Diario Oficial "El Peruano", conforme a Ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- Autorizar a la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, la asignación del presupuesto correspondiente para que se 
materialice el viaje del funcionario público aludido. 

ARTÍCULO CUARTO.- Comuníquese el presente Acuerdo de Consejo 
Regional a las instancias pertinentes para su cumplimiento conforme dispone. 

Regístrese, Publíquese y Cúmplase. 

----------------------------


